- 1 -

会議の概要(議事録)

会議の名称
（番号）

１－２５
平成３０年度第二回墨田区産業振興会議

開催日時  平成３０年７月２３日（月）午後１時から午後５時まで

開催場所 Garage Sumida［墨田区八広４－３６－２１］

出席者

委員３人（関 満博、長崎 利幸、鹿島田 和宏産業観光部長）

新ものづくり創出拠点運営事業者１０人

（浜野 慶一、片野 一恵、有薗 悦克、斎藤 省、小倉 大典、宮内 陽介、

 嶋田 淳、廣田 達夫、金谷 勉、三嶋 貴若）

その他、経営支援課長、観光課長、事業承継コーディネーターがオブザーバーとして、産

業振興課長・産業振興課職員が、事務局として参加した。

会議の公開

（傍聴）
非公開(傍聴できない) 傍聴者数

議題
１ 議題

新ものづくり創出拠点の現状・課題について

会議概要

１ 議題

新ものづくり創出拠点の現状・課題について、各拠点から発表があった。

（Garage Sumida、レザーラボMEW、co-lab墨田亀沢、レルcommunity、nuuiee、

 アグリガレージ研究所、両国メルティングポッド、すみだ和ガラス館）

２ 意見交換

  新ものづくり創出拠点の今後の展開について、意見交換を行った。

なお、新ものづくり創出拠点の今後の展開等について具体的に検討するにあたり、同

施設の非公開情報等を会議資料として配付したため、本会議は非公開とした。

所管課 産業振興課